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Zastosowanie glonów w laboratorium

Labs-on-a-chip, czyli mikroskopijne urządzenia analityczne, są stosowane w medycynie i genetyce.
Zwykle składają się z labiryntu maleńkich kanalików zawierających chemikalia, które reagują
z badanymi komórkami. Problem w tym, jak skierować poszczególne komórki do właściwych
kanalików - wciąż trwają poszukiwania lepszych rozwiązań.
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Żyjący w wodzie glon Chlamydomonas potrafi aktywnie poruszać się w kierunku światła (takie
zjawisko jest nazywane fototaksją). Światło musi mieć tylko odpowiednią długość fali, by nadawało
się do fotosyntezy.

Douglas Weibel, chemik z Harvard University, postanowił zaprząc wałęsające się bez celu glony do
pracy.

Pokrył polistyrenowe kuleczki o średnicy 1 mikrometra (tysięczna część milimetra) peptydem, do
którego glony lubią przyczepiać się. Gdy wprowadzono glony i kuleczki do długiego na 18
centymetrów, ale bardzo wąskiego kanalika, połączone z glonami kuleczki powędrowały tam, gdzie
było jaśniej. Gdy wszystkie glony dotarły na miejsce, wystarczyło za pomocą błysku światła
ultrafioletowego zniszczyć połączenie między peptydem a kuleczką, co pozwoliło odłączyć ładunek
od przenoszących go glonów.

Weibel zamierza teraz zastąpić kuleczki komórkami i sprawdzić, jak glony radzą sobie z żywym
ładunkiem.

PAP 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3643.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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